
Smlouva O dílo stavební práce 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené 5. 12. 2014, č. 14025 
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,OZ“), 
na akci 

„Rekonstrukce skladového objektu a komunikací V areálu

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
jednající:  generální ředitel 
IČ; 71214011 
DIČ; CZ71214011
bank
č.ú.:
ve věcech technických zastoupená
(dále jen „objednatel“) 

2. Zhotovitel: HORSTAV Olomouc spol. s r.0. 
se sídlem: To  Olomouc 
zastoupená: 
IČ: 451 95 706 
DIČ; cZ451 95 706 
bankovní spoj ení: 
č.ú.:
ve věcech technických zastoupená panem
(dále jen ,,zhotovitel“) 

Společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ostravě, oddíl C, 
vložka 2855. 

II. 

Preambule 

Smluvní strany se V souladu S čl. 11. l. smlouvy O dílo dohodly na tomto dodatku ke smlouvě 
O dílo. 

Dne 5. 12. 2014 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních úprav vareálu vrozsahu 
stanoveném projektovou dokumentací zpracovanou finnou atelier-r, s.r.o., Uhelná 24, 772 00 
Olomouc a zadávací dokumentací k veřejné zakázce a nabídkou zhotovitele ze dne 6. l. 2014. 

Předmětem dodatku ke Smlouvě je provedení dodatečných prací, jejichž potřeba 
vznikla V důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce byly nezbytné 
pro provedení původních stavebních prací a nemohly být technicky oddělené od původní 
veřejné zakázky, resp. navazují tak, že dílo jako celek by nebylo možné užívat, a proto 
objednatel trval na předání a převzetí celého díla najednou a to s ohledem na stanovení 
počátku záruční doby. Tyto práce jsou specifikovány v přiložených změnových listech včetně 
rozpočtu v příloze tohoto dodatku.

1



Smlouva O dílo stavební práce 

III. 
Změny smlouvy 

1. Strany se vprůběhu provádění díla dohodly na úpravě předmětu plnění, a to tak, že 
příloha č. 2 smlouvy o dílo se doplňuje novou přílohou, která je přiložena ktomuto 
dodatku jako jeho příloha č. 1. 

2. Vzhledem ke změně přílohy č. 2 se tímto mění znění čl. 4.1 smlouvy o dílo tak, že tento 
nově zní takto: 

„4.1 Celková cena za provedení předmětu díla dle této smlouvy o dílo činí: 

Cena dle SOD a Dodatku č. 1 bez DPH 18 898 030,44 Kč 
Cena dodatku č. 2 bez DPH 485 093,99 Kč 
Cena celkem bez DPH 19 383 124,43 Kč 
Cena celkem S DPH 23 453 580,56 Kč“ 

3. Vzhledem k výše uvedeným změnám se mění druhá věta v čl. 3. 1 smlouvy o dílo tak, že 
tato nově zní takto: „Dílo bude dokončeno do 31. 12. 2016, pokud nedojde k jiné dohodě 
smluvních stran.“ 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních ustanoveních nedotčenýoh tímto dodatkem zůstává smlouva o dílo, ve 
znění úprav beze změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopìseoh, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou. 

3. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že v souladu 
S jejich předchozími ujednáními se podmínky sjednané v tomto dodatku ke smlouvě 
považovaly za dohodnuté, závazné, platné a účinné již před uzavřením tohoto dodatku 
a před zahájením provádění díla sjednaného v tomto dodatku, a že ujednání týkající se 
provádění díla obsažená a Sjednaná v tomto dodatku odpovídají jejich předchozí ústní 
dohodě O provádění díla. 

V Praze dne: V Olomouci dne: 
Objednatel: Zhotovitel: 

generální ředitel jednatel společnosti 
Generální ředitelství cel HORSTAV Olomouc spol. S r.o. 

Přílohy: 
- Změnové listy včetně rozpočtu

2


